
(Окончание на 2-й стр.)

Пятницу, 16 декабря 2016 год 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 101-А (11367)

Официальный
вестник

выпуск 63-й

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ МО

ГОРОД СОБИНКА 
08. 12. 2016 № 800

О внесении изменений в постановление главы города 
от 10.11.2014 г. № 83 Об утверждении муниципальной 

программы «Капитальный ремонт муниципального 
жилого фонда г. Собинка в 2015-2017 годах»

В соответствии с Законом Владимирской области от 
06.11.2013 № 121-ОЗ «Об организации проведения капи-
тального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Владимирской обла-
сти» и в целях планирования организации капитального ре-
монта многоквартирных домов с учетом мер государствен-
ной и муниципальной поддержки»,  в рамках региональной 
программы капитального ремонта общего имущества мно-
гоквартирных домов Владимирской области на период с 
2014 по 2043 годы, утвержденной постановлением губерна-
тора области от 30.12.2013 № 1502, постановляю: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению гла-
вы города от  10.11.2014 года № 83 «Об утверждении муни-
ципальной программы «Капитальный ремонт муниципаль-
ного жилого фонда г. Собинка в 2015-2017 годах», изложив 
в разделе V таблицы краткосрочного плана реализации про-
граммы капитального ремонта на территории муниципаль-
ного образования города Собинка на период 2015 г. прило-
жения № 1, № 2 в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление главы му-
ниципального образования город Собинка от 01.02.2016 
г.      № 65  О внесении изменений в муниципальную про-
грамму «Капитальный ремонт муниципального жилого фон-
да г.Собинка в 2015-2017 годах».

3. Контроль за выполнением  данного постановления воз-
ложить на  зам.главы администрации города по основным 
вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания и подлежит опубликованию в газете «Доверие» 
(без приложений) и подлежит размещению в сети Интернет, 
на официальном сайте органа местного самоуправления  г. 
Собинки (с приложениями).

Глава города Е. Г. КАРПОВА.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЛАКИНСКА

РЕШЕНИЕ
12.12.2016 № 128/16

О внесении изменений в решение  Совета народных 
депутатов города Лакинска от 22.12.2015 г. № 56/9
Рассмотрев представление главы администрации, Совет 

народных депутатов решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов города 

Лакинска от 22.12.2015 г. № 56/9 «О бюджете муниципаль-
ного образования город Лакинск на 2016 год и на плановый 
период 2017 и 2018 годов» следующие изменения:

1.1. Приложения №№ 7,9,11,13 изложить в новой редак-
ции согласно приложению.

2.  Решение вступает в силу с момента официального опу-
бликования в газете «Доверие».		

Глава города В. Б. НОВИКОВ.
С приложениями можно ознакомиться на официальном 

сайте органов местного самоуправления города Лакинска: 
www.lakinskmo.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
08.12.2016  № 758

О мерах, направленных на стимулирование 
народных дружин, действующих 

на территории Собинского района
В целях предоставления мер социальной поддержки 

представителям народных дружин и членам их семей, руко-
водствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация рай-
она постановляет:

1.  Установить для представителей народных дружин, дей-
ствующих на территории Собинского района, меры соци-
альной поддержки за несение службы: 

- предоставление льготных путевок в загородные оздоро-
вительные лагеря детям дружинников;

- выдвижение на награждение Почетной грамотой и Бла-
годарственным письмом администрации Собинского райо-
на - дружинников, участвовавших в раскрытии  преступле-
ний.

2. Рекомендовать главам администраций городских и 
сельских поселений и руководителям организаций, работ-
ники которых  являются  дружинниками, предусмотреть 
льготы и компенсации дружинникам  в рамках своих  полно-
мочий.                            

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации, руководи-
теля аппарата. 

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликова-
ния в газете «Доверие».

09.12.2016 № 761
Об утверждении регламента работы 
администрации Собинского района

В целях эффективной организации деятельности админи-
страции Собинского  района по реализации ее полномочий 
и руководствуясь статьей 32.4 Устава района, администра-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МО 

ГОРОД СОБИНКА
 06.12.2016 № 797

 О внесении изменений в приложение к постановлению  главы города от 26.06.2015  № 361 
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение территории муниципального образования 
г. Собинки документацией для осуществления градостроительной деятельности в 2015-2020 годах»»

Рассмотрев Решение Совета народных депутатов города Собинки Собинского района № 110/13, от 15.11.2016 «О  приня-
тии  проекта  решения «О  бюджете муниципального  образования город  Собинка на 2017 год» в первом чтении и об основных 
характеристиках бюджета муниципального образования город Собинка», администрация города постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению главы города  от 26.06.2015 № 361  «Об утверждении муниципальной  
программы «Обеспечение территории муниципального образования   г. Собинка документацией для осуществления градо-
строительной деятельности в 2015-2020 годах»».

1.1. В Паспорте муниципальной Программы «Обеспечение территории муниципального образования г. Собинка докумен-
тацией для осуществления градостроительной деятельности» 

в таблице строку «Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных ас-
сигнований 
Программы

Объем финансирования 
Программы на весь период ее реализации составляет – 8651,0 * тыс.руб., 

в том числе:
-  средства областного бюджета – 5190,6 тыс. руб. 

- средства местного бюджета – 3460,4 тыс. руб.
          

1.2.  Раздел II «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации Программы» таблицу № 1 изложить в следую-
щей редакции:

СВЕДЕНИЯ
об индикаторах и показателях муниципальной программы, подпрограммы и их значениях

Наименование целевого
 показателя

Единица 
измерения

Значения показателей

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Обеспечение территорий  документацией для осуществления градостроительной 
деятельности

Проект (внесение изменений) 
в  правила землепользования и 

застройки города

тыс. руб. - - 844 472 472 472

Проект (корректировки)
 генплана  города

тыс. руб. - - 800 472 472 472

 Проекты планировки и
 межевания территорий города

тыс. руб. 875 - 300 1000 1000 1000

1.3. Раздел IV  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
1.3.1. Третий абзац Раздела IV изложить в следующей редакции: Общий объем финансирования Программы на весь пери-

од ее реализации составляет 8651,0 тыс. рублей, в том числе: 
- средства областного бюджета – 5190,6 тыс. рублей – субсидии органам местного самоуправления на реализацию муни-

ципальных программ (по согласованию);
- средства местного бюджета –  3460,4 тыс. рублей. 
1.3.2. Таблицу № 2 Раздела IV  «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции:
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

Реализации муниципальной программы
                                                                                                             (тыс. рублей) 

С
та

ту
с

Наименование
 муниципальной

 программы, 
подпрограммы и 

основных мероприятий

Источник 
финансирования

Объем финансирования, 
тыс. руб.

Итого
2015 

-
2020
годы

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

М
ун

и
ц

и
п

а
л

ьн
а

я
 п

р
о

гр
а

м
м

а

Обеспечение территории 
муниципального 

образования г. Собинка
документацией для 

осуществления 
градостроительной 

деятельности

Всего 875 - 1944 1944 1944 1944 8651,0

Областной бюджет * 525 - 1166,4 1166,4 1166,4 1166,4 5190,6

Местный бюджет** 350 - 777,6 777,6 777,6 777,6 3460,4

Период реализации: 2015 год

О
с

н
о

вн
о

е
 

м
е

р
о

п
р

и
ят

и
е Обеспечение территорий 

документацией для осу-
ществления градострои-

тельной деятельности

Всего 875 875

Областной бюджет * 525 525

Местный бюджет** 350 350

Период реализации: 2016 – 2020 год

О
с

н
о

вн
о

е
 

м
е

р
о

п
р

и
ят

и
е Организация подготовки

 документов территори-
ального планирования, 

градостроительного зони-
рования, документации по 

планировке территории

Всего - 1944,0 1944,0 1944,0 1944,0 7776,0

Областной бюджет * - 1166,4 1166,4 1166,4 1166,4 4665,6

Местный бюджет** - 777,6 777,6 777,6 777,6 3110,4

       
1.5. Приложение № 2 к программе «Обеспечение территории документацией г. Собинки для осуществления градострои-

тельной деятельности» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по ос-

новным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит  опубликованию в газете «Доверие» и раз-

мещению в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования г. Со-
бинка. 

Глава  города Е. Г.  КАРПОВА.
С приложением к постановлению можно ознакомиться на сайте администрации.



2 Пятница
16 декабря 2016 год 

№ 101-А (11367)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                            Тираж 68 экз.  Заказ 5095

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-20-26 - отдел радиовещания,
2-26-29, 2-28-36 - корреспонденты. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достоверность 
и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не возвраща-
ются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не разделяя 
точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных лиц, ин-
дивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

ция района постановляет:
1. Утвердить регламент работы администрации Собин-

ского района согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы администрации, руководи-
теля аппарата.

3. Постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования.

12.12.2016 № 766
Об организации оплачиваемых общественных работ 

в организациях Собинского района в 2017 году
В соответствии с Законом Российской Федерации от 

19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении Поло-
жения об организации общественных работ», в целях обе-
спечения временной занятости и материальной поддержки 
безработных граждан, в соответствии со статьей 34.2 Уста-
ва района администрация района постановляет:

1. Рекомендовать руководителям муниципальных органи-
заций (предприятий, учреждений) и иных форм собственно-
сти совместно с государственным казенным учреждением 
Владимирской области  «Центр занятости населения горо-
да Собинка» (далее - центр занятости) организовать в 2017 
году общественные работы для граждан, ищущих работу, в 
том числе  испытывающих трудности в поиске работы, на ос-
новании заключенных договоров.

2. Считать приоритетными следующие виды обществен-
ных работ:

- строительство автомобильных дорог, их ремонт и содер-
жание, прокладка водопроводных, газовых, канализацион-
ных и других коммуникаций;

- проведение сельскохозяйственных  мелиоративных (ир-
ригационных) работ, работ в лесном хозяйстве;

- заготовка, переработка и хранение сельскохозяйствен-
ной продукции;

- строительство жилья, реконструкция жилого фонда, 
объектов социально-культурного назначения, восстановле-
ние историко-архитектурных памятников, комплексов;

- эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бы-
товое обслуживание населения;

- озеленение и благоустройство территорий, развитие ле-
сопаркового хозяйства, зон отдыха и туризма;

- обслуживание пассажирского транспорта, работу орга-
низаций связи;

- уход за престарелыми, инвалидами и больными;
- обеспечение оздоровления и отдыха детей в период ка-

никул;
- организация сезонной уличной торговли;
- трудовая деятельность в учреждениях образования, 

культуры, спорта;
- любая другая трудовая деятельность, имеющая соци-

ально полезную направленность, в том числе с применени-
ем квалифицированного труда.

3. Финансирование общественных работ производить за 
счет средств организаций, в которых проводятся эти рабо-
ты, количество участников общественных работ не менее 65 
человек.

4. Рекомендовать центру занятости оказывать материаль-
ную поддержку гражданам из средств, выделяемых на про-
ведение мероприятий по содействию занятости населения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации по соци-
альным вопросам.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие».

Глава администрации  А. В. РАЗОВ.

Информация о публичных слушаниях
08 декабря 2016 года в 14.00 по адресу: п. Асерхово, ул. 

Лесной проспект, д. 3а, в актовом зале  администрации МО  
Асерховское, состоялись публичные слушания по проекту 
решения Совета народных депутатов МО  Асерховское «О 
бюджете муниципального образования Асерховское на 2017 
год».                                                                                   

По результатам обсуждения данного решения участники 
публичных слушаний решили:

- одобрить проект решения Совета народных депутатов 
МО  Асерховское «О бюджете муниципального образования 
Асерховское на 2017 год»

- рекомендовать Совету народных депутатов муниципаль-
ного образования Асерховское на очередном заседании ут-
вердить  бюджет муниципального образования Асерховское 
за 2017 год.

Проголосовали - единогласно «ЗА».

ИНФОРМАЦИОННОЕ  СООБЩЕНИЕ
В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 
15 Устава города Лакинска, «Положением о публичных слу-
шаниях», 06.12.2016 в Доме культуры, расположенном   по   
адресу: г. Лакинск, ул. Центральная площадь, дом 6, Сове-
том народных депутатов города  Лакинска были проведены 
публичные слушания по  проекту решения «О выдаче раз-
решения на условно-разрешенный вид использования зе-
мельных участков»: 

- ул. Ундол, д. 2, площадью 1058 кв.м (под храмы, храмо-
вые комплексы, часовни, церковно-приходские школы);

- ул. Вокзальная, д. 4, ориентировочной площадью 151 
кв.м (под огородничество).

В публичных  слушаниях приняли участие депутаты, пред-

ставители администрации города, руководители муници-
пальных учреждений, жители города.

После обсуждения проекта решения Совета народных 
депутатов «О выдаче разрешения на условно-разрешенный 
вид использования земельных участков» решили:

1. Одобрить предлагаемый проект решения  «О выдаче 
разрешения на условно-разрешенный вид использования 
земельных участков»:

- ул. Ундол, д. 2, площадью 1058 кв.м (под храмы, храмо-
вые комплексы, часовни, церковно-приходские школы);

- ул. Вокзальная, д. 4, ориентировочной площадью 151 
кв.м (под огородничество).

2. Рекомендовать Совету народных депутатов города Ла-
кинска на очередном заседании Совета  принять решение 
«О выдаче разрешения на условно-разрешенный вид ис-
пользования земельных участков».

3. Итоги публичных слушаний опубликовать в газете «До-
верие».

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ЛАКИНСКА

РЕШЕНИЕ
12.12.2016 № 129/16

О внесении изменений в решение 
от 03.12.2015 г. № 49/7

Рассмотрев обращение директора МУС «Стадион» г. Ла-
кинска, в соответствии с п. 6 ч. 10 ст. 35 Федерального зако-
на «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, 
на основании п. 6 ч. 1 ст. 23 Устава города Лакинска город-
ской, Совет народных депутатов решил:

1. Внести изменение в решение Совета народных депута-
тов города Лакинска от 03.12.2015г. № 49/7 «Об установле-
нии тарифов МУС «Стадион» г. Лакинска на предоставление 
платных услуг населению», согласно приложению.

2. Решение вступает в силу с момента опубликования в га-
зете «Доверие».

Глава города В. Б. НОВИКОВ.

Приложение
к решению Совета народных

депутатов города Лакинска
от 12.12.2016 № 129/16

ТАРИФЫ
на предоставление платных услуг населению

МУС «Стадион» г. Лакинска

№
п/п

Наименование мероприятий Сумма
(в месяц)

2. Клуб физической подготовки «Атлант»

- взрослые
- студенты

(ВУЗов, колледжей, техникумов)
- учащиеся школ

500 руб.

250 руб.

бесплатно

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
МО ВОРШИНСКОЕ  

12.12.2016 № 211
О создании Комиссии по выявлению и учету 

детей, нуждающихся в государственной защите, 
и оказанию помощи детям, находящимся 

в трудной жизненной ситуации, при администрации 
МО Воршинское Собинского района

В целях выявления и учета детей, нуждающихся в государ-
ственной защите и профилактике социального сиротства, в 
соответствии с постановлением Главы Собинского райо-
на  Владимирской области № 1328 от 20.08.2008 г. «О вза-
имодействии служб системы профилактики в организации 
индивидуальной профилактической работы с несовершен-
нолетними и семьями, находящимися в социально опасном 
положении»,  руководствуясь   Уставом муниципального об-
разования Воршинское Собинского района, постановляю:

1. Утвердить Положение о Комиссии  по выявлению и учету 
детей, нуждающихся в государственной защите, и оказанию 
помощи детям, находящимся в трудной жизненной ситуации 
при администрации муниципального образования Воршин-
ское Собинского района, согласно приложению № 1.

2. Создать и утвердить состав Комиссии по выявлению и 
учету детей, нуждающихся в государственной защите и ока-
занию помощи детям, находящимся в трудной жизненной 
ситуации, при администрации муниципального образования 
Воршинское Собинского района, согласно приложению № 2.

3.Считать утратившим силу постановление администра-
ции муниципального образования Воршинское сельское по-
селение  от  21.03.2014 г.  № 32  «Об утверждении Положе-
ния о «Комиссии по выявлению и учету детей, нуждающихся 
в государственной защите и оказанию помощи детям, нахо-
дящимся в трудной жизненной ситуации» при администра-
ции МО Воршинское с/п».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты опу-
бликования (обнародования) в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления муниципального образования 
Воршинское Собинского района  www.vorsha.sbnray.ru.

 Глава администрации  А. В. РЫБКИН.
С приложениями можно ознакомиться  в администрации и 

на официальном сайте муниципального образования. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ МО ГОРОД СОБИНКА 

12.12.2016 № 807
О внесении изменений в постановление главы 

города от 20.07.2015 г. № 397 «Об утверждении 
краткосрочного плана реализации региональной 

программы капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах г. Собинка на 2016 г.» 

В соответствии с Законом Владимирской области от 
06.11.2013 № 121-ОЗ «Об организации проведения капи-
тального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Владимирской обла-
сти» и в целях планирования организации капитального ре-
монта многоквартирных домов с учетом мер государствен-
ной и муниципальной поддержки»,  в рамках региональной 
программы капитального ремонта общего имущества мно-
гоквартирных домов Владимирской области на период с 
2014 по 2043 годы, утвержденной постановлением губерна-
тора области от 30.12.2013 № 1502, постановляю: 

1. Внести изменения в постановление главы города от 
20.07.2015 №397 «Об утверждении краткосрочного плана 
реализации региональной программы капитального ремон-
та общего имущества в многоквартирных домах  г. Собинка 
на 2016г.»  изложив приложения № 1 и № 2 в новой редакции 
согласно приложениям № 1, № 2 к данному постановлению.

2. Постановления от 17.11.2015 № 706, 29.02.2016 № 135, 
28.03.2016 № 192, 27.07.2016 № 531 «О внесении изменений 
в постановление главы города от 20.07.2015 №397 «Об ут-
верждении краткосрочного плана региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартир-
ных домах г. Собинка на 2016 г.» считать утратившими силу.

3. Контроль за выполнением  данного постановления воз-
ложить на  зам. главы администрации города по основным 
вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания и подлежит опубликованию в газете «Доверие» 
(без приложений) и размещению в сети Интернет, на офи-
циальном сайте органа местного самоуправления  г. Собин-
ки (с приложениями).

Глава города Е. Г. КАРПОВА.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МО ВОРШИНСКОЕ

РЕШЕНИЕ
24.11.2016 № 29/12

О согласовании проекта постановления
администрации Владимирской области 

«О внесении изменений в постановление
администрации Владимирской  области
 от 30.04.2014 № 441 «Об утверждении 
предельных (максимальных) индексов 

изменения размера вносимой гражданами 
платы за коммунальные услуги» 

и уровне платежей граждан 
Руководствуясь Федеральным законом Российской Фе-

дерации от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов 
изменения размера платы граждан за коммунальные услу-
ги в Российской Федерации», руководствуясь Уставом му-
ниципального образования Воршинское,  Совет народных 
депутатов решил:

1. Согласовать предельный (максимальный) индекс изме-
нения размера вносимой гражданами платы за коммуналь-
ные услуги в муниципальном образовании Воршинское на 
период:

- с 01 января по 30 июня 2017 года в размере  0%;
- с 01 июля по 31 декабря 2017 года в размере 6,3%.
2. Ежемесячно оказывать населению муниципального об-

разования Воршинское, рост размера вносимой граждана-
ми платы за коммунальные услуги которых превышает 6,3%, 
дополнительные меры социальной поддержки граждан, на-
правленные на соблюдение установленного предельного 
индекса.

3. Установить с 01.07.2017 года уровень платежей граж-
дан за потребляемые коммунальные услуги, оказываемые 
муниципальным унитарным предприятием жилищно-комму-
нального хозяйства «Производственная коммунальная ком-
пания Собинского района» в следующих размерах:

 – по услуге «холодное водоснабжение» –  87,0%
 – по услуге «водоотведение» –  84,4%
 – по услуге «отопление» –  97,0%
– по услуге «горячее водоснабжение» –  93,47%.
4. Администрации МО Воршинское:
4.1. Разработать и утвердить порядок оказания дополни-

тельных мер социальной поддержки граждан, направленных 
на соблюдение установленного предельного индекса в раз-
мере 6,3 %.

4.2. Предусмотреть в бюджете муниципального образова-
ния Воршинское на 2017 год расходы на реализацию меро-
приятий, указанных в п. 3 настоящего решения.

4.3. Провести информационно-разъяснительную работу в 
связи с изменением  предельного (максимального) индекса 
изменения размера платы граждан за коммунальные услуги 
в 2017 году. 

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в сред-
ствах массовой информации.

Глава МО Воршинское  Н. А. ГЛУШКОВА.        


